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رئیس اداره سنجش و ارزشیابی مهارت اداره کل آموزش فنی و حرفه ای فارس گفت: 
سرتاسر استان فارس می تواند به کارگاه آموزشی صنفی و فنی و حرفه ای تبدیل شود 
و با همکاری اصناف و اتحادیه های صنفی فرصت به روزشــدن و آموزش دیدن صنوف 

در مراکز جوارکارگاهی و به صورت استاد-شاگردی فراهم شده است.
علیرضا لطفی، رئیس اداره سنجش و ارزشیابی مهارت اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
فارس، در گفت وگو با شــیرازنوین با اشاره به بین المللی بودن گواهی نامه های فنی و 
حرفه ای گفت: این گواهی نامه ها در رده های درجه 3، 2 و 1 و طبق اســتانداردهای 
بین المللی طبقه بندی شده اند تا فرصتی ایجاد شود که افراد از پایه شروع کرده و به 

یک مهارت و شغل برسند.
وی با تأکید بر اینکه اداره کل آموزش فنی و حرفه ای فارس بر اساس استانداردهای 
آموزشی، دوره های آموزشــی برای آشنایی با روش کار برگزار می کند، بیان کرد: به 

دلیل اینکه علاوه بر آموزش به کسب تجربه نیز نیاز است که مهارت آموخته شده در 
فضای کار هم مورد استفاده قرار بگیرد، سازمان آموزش فنی و حرفه ای با اتاق اصناف 
ایران تفاهم نامه ای داشــته تا آموزش یک سری مهارت هایی که منجر به ایجاد شغل 

می شود، با همکاری اصناف ارائه شوند.
لطفی تصریــح کرد: بدین ترتیب فرصت ارائه یک ســری آموزش ها از طریق مراکز 
جوارکارگاهی اصناف در فارس فراهم می شــود؛ به این صورت که اتحادیه صنفی از 
فنــی و حرفه ای مجوز برای جوار کارگاه می گیرد و اگر اســتاندارد بود، به آنها اجازه 
داده می شــود تا اعضای صنف خود را با آموزش های به روز تحت آموزش قرار دهند 
که این کار با هدف ارتقای مهارت انجام می شــود. همچنیــن در بحث اصناف الزام 
شده است که در زمان شروع کسب و کار یا تمدید پروانه، گواهی نامه فنی و حرفه ای 
ارائــه دهند که این مراکز در این خصوص نیز مؤثر هســتند و برای پاســخ گویی به 
نیازهــای روز، یک آزمون تئوری هر هفته برای ســنجش افــرادی که در این مراکز 
آموزش دیده اند، در اســتان برگزار می شود و یک آزمون عملی هم داریم که بتوانیم 
در خصوص استاندارد و نیاز اتاق اصناف فارس و اتحادیه های صنفی را برآورده کنیم 

که با حضور اســاتید و نماینده آنها برگزار می شود. رئیس اداره سنجش و 
ارزشیابی مهارت اداره کل آموزش فنی و حرفه ای فارس تصریح کرد: تمامی 
این مراحل از زمان ثبت نــام تا برگزاری آزمون ها و صدور گواهی نامه برای 
اصناف مختلف، حداکثر 10 روز زمان می برد؛ این گواهی نامه ها بین المللی 
و قابل ترجمه اســت که برای اشتغال در سراسر جهان کارایی دارند. وی با 

اعلام اینکه تعداد کل مراکز جوارکارگاهی استان 173 مورد است که تا پایان سال 35 
مورد دیگر به آنها افزوده می شود، ادامه داد: در سه ماهه نخست سال 1402 نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته مجوزهای زیادی توسط اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 

فارس در خصوص آموزش های جوارکارگاهی صادر کرده است.
او با تأکید بر اینکه تمام حرفه های صنفی را نمی توانیم در دوره های عملی پوشــش 
دهیم، گفت: بــا همکاری اصناف، برخی از صنــوف در کارگاهی که خود آن صنف 
بــرای ارائه آموزش عملی معرفی می کند، فرصت حضور افراد در محیط واقعی کار و 
به صورت استاد-شاگردی فراهم می شود و آموزش کاملًا مطابق با بازار کار به آنها ارائه 
می شود و سپس با تأیید استادکار، فرد می تواند در پرتال فنی و حرفه ای ثبت نام کرده 
و با امتحان تئوری و عملی در صورت کسب نمره لازم، گواهی مهارت خود را دریافت 
کند. لطفی تصریح کرد: کل شهر و استان ما می تواند بدین ترتیب، به کارگاه آموزشی 
صنفی و فنی و حرفه ای تبدیل شود و همچنین اداره کل آموزش فنی و حرفه ای فارس 
با همکاری اصناف برای رشته هایی که استاندارد برایشان تعریف نشده، استانداردهایی 

می تواند تدوین کند.
 لطفی همچنین گفت: اتحادیه های صنفی بر اساس حق عضویت هایی که از اعضای 
خــود دریافت می کنند، این مراکز جوارکارگاهــی را حمایت می کنند تا اعضای آنها 

بتوانند به صورت رایگان از آموزش های به روز بهره مند شوند.
 12هزار گواهی نامه مهارت در حوزه صنعت ساختمان

صدیقه آزادی، کارشــناس ســنجش در حــوزه تمدید و تعویــض گواهی نامه های 
مهارت اداره کل آمــوزش فنی و حرفه ای فارس هم در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: 

گواهی نامه های مهارت به صورت 5ساله صادر می شوند و کاربرد بین المللی دارند.
وی افزود: ســال گذشته در شــیراز حدود 17هزار گواهی نامه مهارت تمدید شده و 
12هزار رشــته در حوزه صنعت ساختمان داریم که پروانه مهارت آنها 3ساله است و 
5هزار رشته هم در خصوص قالی بافی و گلیم بافی، صنایع دستی، کامپیوتر، خیاطی، 
آرایــش و پیرایش و... داریم که رشــته های خیاطی و آرایــش و پیرایش و کامپیوتر 

بیشترین متقاضیان را دارد.
آزادی همچنین با اشاره به تمدید الکترونیکی گواهی نامه های مهارت فنی و حرفه ای 
از ســال 1401 به بعد بیان کرد: از آنجا که این گواهی نامه ها بین المللی هســتند، از 

سراسر دنیا قابل تمدید می باشند.

یک دستگاه »ام آر آی« در بیمارستان شهدای سلامت نی ریز 
هم زمان با عید ســعید غدیر خم استقرار یافت. معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز از اعزام 
و اســتقرار محموله تجهیزات دســتگاه تصویربرداری ام آرآی 

بیمارستان شهدای سلامت نی ریز خبر داد.
به گزارش روابط عمومی معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، دکتر »مهرداد شریفی« در 
این باره گفت: پیرو سفر معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به نی ریز در آیین افتتاحیه بیمارستان شهدای 
ســلامت این شهرســتان و قول این مقام مســئول در وزارت 
بهداشت برای تأمین یک دستگاه ام آرآی برای این بیمارستان، 

پیگیری در راستای تحقق این موضوع آغاز شد. 
معاون درمان دانشــگاه ادامه داد: تأمین و آماده سازی فضای 
فیزیکــی و زیرســاخت های موردنیاز این دســتگاه ام آرآی با 
همکاری سازمان بهداشت جهانی و مساعدت مسئولان وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و پیگیری های نماینده مردم 
شهرســتان های نی ریز، استهبان و بختگان در مجلس شورای 
اسلامی، شــرکت فولاد غدیر، مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز و تلاش مسئولان شهرستان و شبکه بهداشت و درمان 
نی ریز محقق شد. وی افزود: این دستگاه ام آرآی با قدرت 1.5 
تســلا از جمله بهترین و به روزترین دســتگاه های موجود در 
کشور است. دکتر شــریفی ادامه داد: با نصب و بهره برداری از 
این دســتگاه علاوه برای ارتقای سطح کیفی خدمات درمانی، 
از اعزام بیماران به مرکز اســتان نیز، جلوگیری می شود. انجام 
تمام دســتورالعمل های درخواســتی ام آرآی با تزریق و بدون 
تزریق، آنژیو، ام آرآی مجاری صفراوی، سرعت و کیفیت بالاتر 

و صدای به مراتب کمتر، از جمله ویژگی های بارز این دستگاه 
است که این مقام مســئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز به 

آن اشاره کرد. 
به گفته معاون درمان دانشگاه، این دستگاه پیشرفته MRI روز 
سه شنبه سیزدهم تیر 1402 از فرودگاه امام)ره( بارگیری و در 
بیمارستان شهدای سلامت نی ریز پیاده سازی شد، قابلیت های 

فراوانی برای ثبت تصاویر MRI دارد.
شهرســتان نی ریز به عنوان یکی از قطب های درمانی در 215 
کیلومتری شــهر شــیراز قرار دارد و با توجه به بعد مسافت، 
استقرار این دســتگاه ام آرآی می تواند از مراجعه بیماران این 

شهرستان به مرکز استان و سایر استان های هم جوار بکاهد.

شــهردار شیراز با بیان اینکه ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت از اولویت های شهرداری است،  گفت: جلسات 
 دوره ای در ایــن راســتا، بین شــهرداری و اداره کل حفظ آثار و نشــر ارزش های اســلامی دفاع مقدس 

برگزار می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری شیراز، محمدحسن اســدی با بیان اینکه ترویج فرهنگ ایثار و 
شــهادت از اولویت های مدیریت شهری اســت،  اظهار کرد: جلسات دوره ای در این راستا، بین شهرداری و 

اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های اسلامی دفاع مقدس برگزار می شود.
او ادامه داد: در این سلسله جلســات، اعتبارات و تعهدات شــهرداری برابر مصوبات شورای اسلامی شهر و 

ردیف های بودجه ای بررسی و پیگیری می شود.
بنا به اظهار این مقام ارشــد مدیریت شهری شیراز، بخشی از موزه دفاع مقدس که سالیان قبل در میدان 

غدیر شیراز جانمایی شده، به بهره برداری رسیده و هنوز نیاز به توسعه، تجهیز و تکمیل دارد.
شــهردار شیراز بیان کرد: بخشــی از اعتبارات بودجه اختصاص یافته شــهرداری به ترویج فرهنگ ایثار و 

شهادت، به توسعه فیزیکی و عمرانی موزه دفاع مقدس تعلق دارد.
اســدی با بیان اینکه مطابق قانون بخشــی از ملک موزه  دفاع مقدس متعلق به شــهرداری اســت، گفت: 
شــهرداری شیراز نسبت به توســعه مکانی آن تلاش می کند تا با ایجاد فضای فیزیکی موزه، گردشگران و 
اقشار مختلف مردم اعم از دانش آموزان و دانشجویان بتوانند شاهد صحنه هایی از هشت سال دفاع مقدس 
و ترویج ایثار و شهادت باشند. او با اشاره به تأکید استاندار فارس و شورای اسلامی شهر در راستای رسالت 
ســازمانی که به عهده شهرداری شیراز است، خاطرنشان کرد: همکاری و ارتباطات شهرداری با موزه دفاع 
مقدس در سطح بسیار خوبی است و تصمیمات ارزنده ای در راستای تعهدات شهرداری اتخاذ شده که امید 

است بتوانیم به تعهداتمان در برابر شهدا ثابت قدم باشیم.
حرکت توأمان شهرداری شیراز به سمت مهار تورم و  رشد تولید 

شــهردار شــیراز گفت: انجام بی ســابقه و هم زمــان پروژه های متعــدد خرد، متوســط و کلان مقیاس و 

دوشــیفته کردن آن ها به منظور اتمام پیش از موعد بهره برداری از جمله فعالیت های شــهرداری به منظور 
کاهش هزینه، رشــد تولید و مهار تورم است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن 
اسدی در دیداری که با هیئت اجرایی و کانون بازنشستگان کارگری تأمین اجتماعی استان فارس داشت، 
با توجه به فرموده رهبر معظم انقلاب اســلامی در نام گذاری امســال مبنی بر »مهار تورم و رشــد تولید« 
بــر کاهش هزینــه به منظور مؤلفه ای مهم در مهار تورم از زمان ســکان داری خود در شــهرداری تاکنون 
 به مســئله بازنشســتگی 350 نفر از کارکنان به عنوان یک رکورد و همچنین عدم پذیرش نیروی جدید 

اشاره کرد.
او انتقال شهرداری شیراز به ساختمان شهید سلیمانی را نیز پس از ۸0 سال در راستای تمرکز مدیریتی و 

سیاست کاهش هزینه ذکر کرد.
اسدی تقویت تولید و حمایت از کارگران را به عنوان مهم ترین رکن تولید و مهار تورم را نیز از اولویت های 
این نهاد خدمات رســان برشمرد. شهردار شــیراز با تصریح بر حرکت مدیریت شهری به سمت فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب، بر ضرورت تحول به عنوان یک اصل جهشی و جهادی و ایجاد امیدآفرینی تأکید کرد.

علیرضــا پاک فطــرت نماینــده مــردم شهرســتان های شــیراز و زرقان در مجلس شــورای اســلامی 
نیــز کــه در این جلســه حضــور داشــت، بــر مدیریــت شــجاعانه و مدبرانه بــرای تحقــق منویات 
 رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی و شــعار امســال مبنــی بر »مهــار تــورم و رشــد تولیــد« تأکید 

کرد.
او با تصریح بر لزوم اهمیت کاهش هزینه و تقویت تولید، به اهمیت کارگر به معنای عام آن تأکید کرد.

پاک فطرت همچنین بر فرهنگ کار و تلاش تأکید کرد و خواســتار اســتفاده از ظرفیت های شــهرداری 
برای تقویت کار و کارگر شــد. علی راســتگو دبیر اجرایــی خانه کارگر فارس نیز در این دیدار با اشــاره 
 به مســائلی که متوجه اقشــار کارگر و بازنشســته اســت، به ضرورت توجه و حمایت مدیریت شــهری 

تأکید کرد. 

واکاوی شیرازنوین از وضعیت اشتغال در فارس و ضرورت آموزش های فنی  و حرفه ای 

و احیای نظام استاد شاگردی  اشتغال در گر

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

تجهیزات پزشکی به نی ریز رسید 
دکتر شریفی: استقرار یک دستگاه »ام آرآی« در بیمارستان شهدای سلامت نی ریز هم زمان با عید سعید غدیر خم

شهردار شیراز:

ترویج فرهنگ ایثار از اولویت های شهرداری است

 آگهی فقدان 
آقای سالار شایسته پور به شماره ملی 2280080680 فرزند مراد صادره از شیراز متولد 1368 

اظهار می دارد گواهینامه موقت پایان تحصیلات مقطع کارشناســی پیوسته رشته مهندسی 

معماری ایشان مفقود گردیده است. لذا به موجب این آگهی دانشنامه مذکور ابطال می شود. از 

یابنده خواهشمند است مدرک فوق را به اداره کل امور فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد استهبان تسلیم نماید.

 مراکز جوارکارگاهی اصناف 
فرصتی برای آموزش به سبک 

استاد شاگردی است 

رئیس کل دادگستری استان  فار س خبر داد: 

حکم اعدام ۲  تروریست   حمله به 
حرم شاهچراغ)ع( در دیوان عالی تأیید شد 

رئیس کل دادگســتری استان  فار س با بیان اینکه حکم اعدام 
2  تروریست   حمله به حرم شاهچراغ)ع( در دیوان عالی کشور 
تأیید شد ، گفت: این حکم  به زودی اجرا خواهد شد. به گزارش 
تسنیم،  حجت الاسلام و  المسلمین سید کاظم موسوی با بیان 
اینکــه از ابتدای آغاز محاکمه عوامل این حمله تروریســتی، 
مردم شیراز و ســایر اقصی نقاط کشور خواستار اشد مجازات 
تروریســت ها بودند، اظهار داشت:  روند رســیدگی دقیق به 
پرونده متهمان در مرحله دادســرا و دادگاه با دقت و رعایت 
دقیق موازین قانونی و حضور وکلای قانونی متهمان انجام شد 
و حکم اولیه مجازات اعدام این متهمان در روز های پایانی سال 

گذشته صادر شد.
وی با بیان اینکه رأی صادره در دادگاه انقلاب اسلامی شیراز 

پس از اعتراض وکلای متهمان دیوان عالی کشــور رسیدگی شــد، افزود: پس از رسیدگی مجدد به این پرونده در مرجع عالی 
قضایی کشور رأی اولیه اعدام دو تن از تروریست ها که نقش مستقیمی در طراحی حمله و پشتیبانی از عامل اصلی ترور داشتند، 

در دیوان عالی کشور نیز تأیید شد.
رئیس کل دادگستری استان فارس خاطرنشان کرد: دادگستری فارس از ابتدای این حادثه تلخ رسیدگی سریع، دقیق و قانونی 

را در دستور کار خود قرار داد که با طی شدن تمام مراحل قانونی این حکم به زودی اجرا خواهد شد.
گفتنی است حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( در مغرب 4 آبان ماه 1401 منجر به شهادت 13 تن و زخمی شدن 25 

تن از خادمان و زائران حرم احمدی شد و عامل اصلی حمله در درگیری با نیرو های انتظامی و امنیتی کشته شد.

عملیات مشترک پلیس اصفهان و لارستان و 
کشف 30 کیلو شیشه و هروئین

ســردار یوسف ملک زاده جانشین فرمانده انتظامی اســتان از توقیف سواری تارا و 
کشــف بیش از 30 کیلوگرم مواد مخدر صنعتی )شیشــه و هروئین( در عملیات 

مشترک پلیس مبارزه با مواد مخدر استان  اصفهان و لارستان خبر داد. 
ســردار »یوســف ملک زاده« در گفت وگو با پایگاه خبری پلیس، بیان داشــت: در 
راستای طرح مبارزه با سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
»اصفهان« با اقدامات فنی و تخصصی مطلع شــدند فردی با سواری تارا در محور 
مواصلاتی »بندرعباس- شــیراز« در حال انتقال یک محموله مواد مخدر است که 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس لارستان قرار گرفت.
وی افزود: مأموران انتظامی شهرستان لارستان پس از هماهنگی با مرجع قضایی به 
این محور اعزام و با برپایی تور ایست و بازرسی موفق شدند سواری تارا را شناسایی 

و آن را با اقدامات فنی و تخصصی متوقف کنند.
جانشین فرمانده انتظامی اســتان تصریح کرد: مأموران در بازرسی از این سواری 
25 کیلو و 450 گرم شیشــه و 4 کیلو و 900 گرم هروئین )در مجموع 30 کیلو 
و 350 گرم مواد مخدر( که به صورت کاملًا حرفه ای جاســازی شــده بود، کشف و 
ضبط کردند. سردار ملک زاده با اشاره به اینکه در این خصوص راننده و 2 سرنشین 
دســتگیر و پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شدند، از مردم خواست هرگونه 
مورد مشکوک را سریعاً به سامانه فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند و پلیس را 

در مبارزه با سوداگران مرگ یاری رسانند. 


